
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  601 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

VARIAZIONE DI BILANCIO ADOTTATA AI SENSI 
DELL'ART.175 COMMA 5 QUATER TUEL

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/11/2018

 622

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI09/11/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 601 DEL 09/11/2018 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE DI BILANCIO ADOTTATA AI SENSI DELL'ART.1 75 COMMA 5 

QUATER TUEL 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO – FINANZIARIA 

 
 

 Richiamata la deliberazione n.12    del 27.02.18      con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018  ed i relativi allegati; 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.28   del 06.03.18  con la quale è stato 

approvato il PEG esercizio 2018; 
 
Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 17    del  02.05.18   con la quale si è 

provveduto ad approvare il rendiconto dell’esercizio 2017 determinando l’avanzo di 
amministrazione e le relative quote componenti in vincolate, accantonate  e disponibili; 
  

 Riscontrata la necessità di provvedere alla variazione di bilancio per l’applicazione della 
quota di avanzo vincolato per le finalità specifiche che hanno determinato il relativo vincolo  in 
sede di riaccertamento ordinario dei residui ed approvato contestualmente all’approvazione del 
rendiconto di esercizio 2017 sul quale il revisore dei conti si è espresso favorevolmente;   
   

Visto quanto disposto dall’art. 175, comma 5 quater  TUEL  relativamente alle variazioni di 
bilancio concernenti l’applicazione dell’avanzo vincolato; 

 
Visto il vigente regolamento di contabilità;  

 
Visto il Decreto Sindacale n. 2  in data 1/2/2017, con cui è stata individuata la Responsabile 

dell’Area Economico-Finanziaria; 
 
Visto  il  Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

 

  

D E T E R M I N A 
 

 

1-  Di apportare al bilancio di previsione dell’esercizio 2018 la variazione   come da prospetti 
allegati, comportanti: 

 
COMPETENZA 

        Maggiori entrate         16.407,87                   Minori entrate   0,00 
        Maggiori uscite          16.407,87                                          Minori uscite     0,00 
 



DETERMINAZIONE N. 601 DEL 09/11/2018 

 

2- Di fare espressamente presente che a seguito della variazione sopraindicata risultano 
modificate le dotazioni di Peg 2017; 

 
 

3- Di dare atto che ai sensi dell’art. 193, comma 1 del Tuel, con la presente non si altera il 
pareggio finanziario e vengono rispettati tutti gli equilibri di bilancio così come da allegato 
prospetto; 

 
4- Di comunicare alla giunta ed al revisore dei conti  la presente variazione ai sensi del vigente 

regolamento di contabilità; 
 

 
5- Di trasmettere idonea comunicazione alla Tesoreria Comunale; 

                                     

 

   

                             LA RESPONSABILE DELL’AREA 

     ECONOMICO – FINANZIARIA 

                 Dr.ssa Attilia Castiglioni   

 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA DT601 DEL 09/11/2018

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO AMMINISTRAZIONECOD BIL

E 1 1 AVANZO AMMINISTRAZIONE: VINCOLATO SPESE CORRENTI 45.247,96 16.407,87

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 61.655,83

0.0000 TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 45.247,96 16.407,87 0,00 61.655,83

TOTALE ENTRATA 45.247,96 16.407,87 0,00 61.655,83

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1214 29 ALTRE SPESE DEL PERSONALE -AVANZO VINCOLATO 12.883,97 16.407,87

AG40 Ufficio Personale

0,00 29.291,84

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 12.883,97 16.407,87 0,00 29.291,84

TOTALE USCITA 12.883,97 16.407,87 0,00 29.291,84

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 109/11/2018 - CASTIGLIONI



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera DT601 D del 09/11/2018

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

138.670,01 0,00 0,00 138.670,01

479.442,39 0,00 0,00 479.442,39

1.637.759,93 16.407,87 0,00 1.654.167,80

Fondo iniziale di cassa 1.819.624,43 0,00 0,00 1.819.624,43

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

6.783.912,34

15.811.517,400,0016.407,87

0,00 0,00 18.159.484,41

6.783.912,34

15.795.109,53

18.159.484,41

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera D del 09/11/2018 n. DT601 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

47.386,28

807.161,93

754.447,70

16.407,87

0,00

0,00

0,00

47.386,28

823.569,80

754.447,70

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 754.447,70

807.161,93 16.407,87

0,00

0,00

0,00

823.569,80

754.447,70

47.386,28 47.386,28

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.578.849,02

3.484.026,61 16.407,87

0,00

0,00

0,00

3.500.434,48

3.578.849,02

824.266,68 824.266,68

2.646.489,36

15.811.517,40

15.720.795,06

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,0016.407,87

0,00 0,00

2.646.489,36

15.795.109,53

15.720.795,06

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

1Pag.



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2018 - ANNO 2018 - ALLA DATA 09/11/2018

15.811.517,402.125.000,00413.165,00239.637,003.595.913,399.437.802,01

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

15.811.517,402.125.000,00413.165,000,001.708.203,209.292.869,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

1.654.167,80

F.P.V.

618.112,40

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 109/11/2018 - CASTIGLIONI


		2018-11-09T12:27:51+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




